
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-156

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2018-10-23-002 - Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD CH HURABIELLE de BOURG-ACHARD (3 pages) Page 3

27-2018-10-23-003 - Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la dotation globale

de soins pour 2018 du SSIAD du ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD (3 pages) Page 7

27-2018-10-23-004 - Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait globale de

soins pour 2018 de l'EHPAD du Centre Hospitalier de Gisors (3 pages) Page 11

27-2018-10-31-004 - Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD Saint Michel CH EURE SEINE (3 pages) Page 15

DDFIP de l'Eure
27-2018-11-13-003 - Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au 01-09-2018 (3

pages) Page 19

DDTM de l'Eure
27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école (4 pages) Page 23

préfecture de l'Eure
27-2018-11-14-001 - Arrêté N° 18-51 donnant délégation de signature à Mme Gäelle 

BUTSTRAEN chef de cabinet (2 pages) Page 28

27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur

général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major interministériel de la zone de défense et

de sécurité Ouest (4 pages) Page 31

27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel

ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure et de l'intelligence économique (4 pages) Page 36

27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme

Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la légalité et de l'environnement (4 pages) Page 41

27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau

Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le

progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035 (4 pages) Page 46

2



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-10-23-002

Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD CH HURABIELLE

de BOURG-ACHARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-002 - Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
CH HURABIELLE de BOURG-ACHARD 3



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-002 - Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
CH HURABIELLE de BOURG-ACHARD 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-002 - Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
CH HURABIELLE de BOURG-ACHARD 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-002 - Décision tarifaire n° 1196 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
CH HURABIELLE de BOURG-ACHARD 6



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-10-23-003

Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD du

ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-003 - Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 du
SSIAD du ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD 7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-003 - Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 du
SSIAD du ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-003 - Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 du
SSIAD du ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD 9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-003 - Décision tarifaire n° 1205 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 du
SSIAD du ROUMOIS CH de BOUR-ACHARD 10



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-10-23-004

Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait

globale de soins pour 2018 de l'EHPAD du Centre

Hospitalier de Gisors

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-004 - Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait globale de soins pour 2018 de
l'EHPAD du Centre Hospitalier de Gisors 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-004 - Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait globale de soins pour 2018 de
l'EHPAD du Centre Hospitalier de Gisors 12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-004 - Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait globale de soins pour 2018 de
l'EHPAD du Centre Hospitalier de Gisors 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-23-004 - Décision tarifaire n° 1230 portant modification du forfait globale de soins pour 2018 de
l'EHPAD du Centre Hospitalier de Gisors 14



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-10-31-004

Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD Saint Michel CH

EURE SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-31-004 - Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de
l'EHPAD Saint Michel CH EURE SEINE 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-31-004 - Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de
l'EHPAD Saint Michel CH EURE SEINE 16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-31-004 - Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de
l'EHPAD Saint Michel CH EURE SEINE 17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-10-31-004 - Décision Tarifaire n° 1335 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de
l'EHPAD Saint Michel CH EURE SEINE 18



DDFIP de l'Eure

27-2018-11-13-003

Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au

01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-11-13-003 - Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au 01-09-2018 19



DELEGATION DE SIGNATURE 
DU RESPONSABLE DU SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS (SIP) 

DES ANDELYS 

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Particuliers (SIP) des ANDELYS 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à 217 
de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son aiticle 16 ; 

Arrête: 

Article l" Adjoint. 

Délégation de signature est donnée 
à POIGNANT LAURENCE inspectrice 

adjoints au responsable du service des impôts des particuliers, à l'effet de signer: 

1 °) dans la limite de 60.000 €, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, 
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office et sans limitation de montant, 
les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite 
de 60.000 €; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans 
limitation de montant ; 

4 °) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives. aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 
12 mois et porter sur une somme impérieure àl5000 €; 

b) les avis de mise en recouvrement ; 

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes 
de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 Agents exerçant des missions d'assiette. 
Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, 

- en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous; 

- et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée 
dans le tableau ci-dessous ; 

aux a"ents des finances nubliaues désio-nés ci-anrès : 
Limite Limite 

Prénom et Nom Grade des décisions des décisions 
contentieuses gracieuses 

Inspecteur 15.000 € 15.000 € 

Contrôleur /0.000 € 10.000 € 
LETAJLLEUR BRIGITTE 
MASSE PASCAL 
FILIOT EDWIGE 

CAHAGNE CORINNE 
CREPIN KATTY 

Agent administratif 2.000€ 2.000€ 

FORTIN ISABELLE 
LEVASSEURSYLVIE 
RICHARD CHRISTINE 
SOUTY MAGDALENA 
VISSE ANNE 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-11-13-003 - Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au 01-09-2018 20



Limite Limite 
Prénom et Nom Grade des décisions des décisions 

contentieuses gracieuses 

Article 3 Agents exerçant des missions exerçant des missions de recouvrement. 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous: 

1 °) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet; 

2°) les décisions d'annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite ; 

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement; 

4 °) les avis de mise en recouvrement ; 

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de 
poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents des finances publiques désignés ci-après : 

Limite Durée Somme maximale 

Prénom et Nom Grade des décisions 
maximale pour laquelle un 

des délais de délai de paiement 
gracieuses paiement peut être accordé 

Inspecteur 15.000€ (;·7116is'. 15,000 e 
DOUBLEAU ROSELINE Contrôleur 10.000 € 6moii 10.000€ 
LAMORT SYLVIE 
ZYSK FRANCO!SE 

BONNET BEATRICE Agent administratif 2.000€ 6mois 3.000 € 
PAINBOUlN EYA 
PATRICIABYRAM 
PASCALE SEGUI 

Article 4 Agents exerçant des missions d'assiette et de recouvrement (dont chargés de l'accueil). 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous; 

1 °) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d'office; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet; 

3°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet; 

4°) les décisions d'annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite; 

5°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, ; 

6°) les avis de mise en recouvrement ; 

7°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de 
poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents des finances publiques désignés ci-après : 

Somme 

Limite Limite 
Durée maximale 

Prénom et Nom Grade des décisions des décisions 
maximale pour laquelle 

contentieuses gracieuses 
des délais un délai de 

de paiement paiement peut 
être accordé 

Inspecteur 15.000 € 15.000 € 6mois 15.000€ 

THOREL SYLVIB Contrôleur 10.000€ 10.000 € 6mois 10.000€ 

CAHAGNE CORINNE Agent 2.000€ 2.000€ 6moiS 3.000€ 
administratif 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-11-13-003 - Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au 01-09-2018 21



Article 5 Publication. 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de L'EURE 

Aux ANDELYS, le 13 NOVEMBRE 2018 

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Paiticuliers (SIP), 

MARTINE TAVERNIER 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-11-13-003 - Délégation de signatures SIP LES ANDELYS au 01-09-2018 22



DDTM de l'Eure

27-2018-11-13-004

Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école

Arrêté portant suspension de l'agrément de l'auto-école NOEL de Brionne

DDTM de l'Eure - 27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école 23



DDTM de l'Eure - 27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école 24



DDTM de l'Eure - 27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école 25



DDTM de l'Eure - 27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école 26



DDTM de l'Eure - 27-2018-11-13-004 - Arrêté portant suspension de l'agrément d'une auto-école 27



préfecture de l'Eure

27-2018-11-14-001

Arrêté N° 18-51 donnant délégation de signature à Mme

Gäelle  BUTSTRAEN chef de cabinet

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-001 - Arrêté N° 18-51 donnant délégation de signature à Mme Gäelle  BUTSTRAEN chef de cabinet 28



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-001 - Arrêté N° 18-51 donnant délégation de signature à Mme Gäelle  BUTSTRAEN chef de cabinet 29



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-001 - Arrêté N° 18-51 donnant délégation de signature à Mme Gäelle  BUTSTRAEN chef de cabinet 30



préfecture de l'Eure

27-2018-11-14-002

Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au

Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de

l'état-major interministériel de la zone de défense et de

sécurité Ouest

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major
interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest 31



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major
interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest 32



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major
interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest 33



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major
interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest 34



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-002 - Arrêté N° 18-52 donnant  délégation de signature au Contrôleur général Patrick BAUTHEAC chef de l'état-major
interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest 35



préfecture de l'Eure

27-2018-11-14-003

Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M.

Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité

intérieure et de l'intelligence économique

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure
et de l'intelligence économique 36



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure
et de l'intelligence économique 37



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure
et de l'intelligence économique 38



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure
et de l'intelligence économique 39



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-14-003 - Arrêté N° 18-53 donnant délégation de signature à M. Henri-Michel ROBERT chef du bureau de la sécurité intérieure
et de l'intelligence économique 40



préfecture de l'Eure

27-2018-11-15-001

Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à

Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la

légalité et de l'environnement

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la
légalité et de l'environnement 41



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la
légalité et de l'environnement 42



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la
légalité et de l'environnement 43



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la
légalité et de l'environnement 44



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-15-001 - Arrêté n° SCAED 18-65 portant délégation de signature à Mme Sandrine BREAU, Directrice des élections, de la
légalité et de l'environnement 45



préfecture de l'Eure

27-2018-11-05-008

Décision portant subdélégation de signature aux agents du

Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes

pour la validation électronique dans le progiciel comptable

intégré CHORUS 

Service exécutant MI5PLTF035

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035

46



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035

47



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035

48



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035

49



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-05-008 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des Dépenses et des Recettes
pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 
Service exécutant MI5PLTF035

50


